nus commensalis, ut in romana Curia residendo usque ad septennium a data presencium racione ecclesie de Telgruc, quam certo modo vacantem canonicè tibi collatam obtines seu cuiuscumque beneficii eciam curati, sacros ordines de jure requirentis, per te canonicè assequendi, dummodo infra sex menses ad sudiaconatus ordinem rite sis promotus, te tamen ad aliquem ex ulterioribus sacris ordinibus promoveri facere, minime tenearis nec ad id a quocumque invitatus valeas coactari, non obstantibus quibuscumque... auctoritate apostolica de specialis dono gracie, dispensamus... proviso quod parochialis ecclesia et beneficium hujusmodi, debitis non fraudentur obsequiis.

« Datum Viterbie an. Incar. Dominice MCCCCLXII 13 kal. Junii anno IV^o. »

874. 1462, 26 Août. — Pie II accorde à Jean Tassot, son familier, la prébende canoniale que possédait à Léon feu Jacques de Penhoëdic, également familier du Pape. (Tome XX ou 487, f^o 202.)

875. 1463, 14 Avril. — Le Trésorier du Chapitre de Quimper est chargé de mettre Yves Daniel, prêtre de Quimper, en possession de l'église paroissiale ou vicariat perpétuel de Languern, valant 18 livres de revenu, vacant par la résignation de Guillaume Kaeroch, entre nos mains, par son procureur Jean Béléric, clerc du diocèse. (Lat. 588, f^o 252.)

876. 1463, 18 Avril. — Alain Rosmadec étant mort, Guillaume de *Alto nemore* est pourvu de sa prébende de Quimper. (Lat. 583, f^o 169.)

877. 1463, 1^{er} Mai. — Lettres ordonnant la répression des violences commises contre l'Evêque de Léon. (Pie II, tome XLII ou 509, f^o 440.)

« Dilectis Abbati monasterii de Reliquiis et Guillelmo Ansequerii et Oliverio Goazsporn, canonicis Turonen. sal.

« Ut ad reprimendas insolencias transgressorum et ipsorum ausu tenerarios refrenandos, si nervus publice discipline lentescat, eorum voluntas fit proclivior ad peccandum et impunitatis exemplum periculosius in alios derivatur;

« Propter quod ad Presidentis spectat officium sic debitam executionem adhibere iusticie, quod commissa jam crimina puniat et committendorum in posterum audaciam interdicat;

« Sanè lamentabiles querele vener. fratris nostri Guillelmi episcopi Leonen. nuper nostrum turbarunt auditum, quod nonnulli iniquitatis filii a quorum oculis Dei timor abscessit et presertim Guido de Oliveriis Rioci, Alanus Kermelec, Johannes Keraudi, Guillelmus Jacopin, Johannes Moinat, Alanus Boezec ac quidam alii, contra prefatum episcopum conspirantes aut eius mortem aut captivonem machinantes, die dominica decima septima mensis octobris proxime preteriti, ac aliis quibusdam diebus et noctibus proxime sequentibus, ausu sacrilego, Dei timore postposito, ad domum Episcopalem Leonensem in qua idem Episcopus residebat, cum tubis, gladiis et instrumentis bellicis quasi ad arcem expugnandam accedentes, eiusdem domus portas, fenestras ac eciam carceres episcopales fregerunt, necnon cujusdam viridarii sive prati iuxta domum vel ecclesiam Carmelitorum existentis et ad dictum episcopum legitime pertinentis, per vim et violenciam muros et portas demolientes, domum episcopalem per vim et violenciam introierunt et ipsis diebus et noctibus in eadem domo insultantes, cum prefatum episcopum, qui clam ne ab eis raperetur aut occideretur, secesserat, capere nequivissent, multa sibi damna et incommoda non absque vite periculo intulerunt, in gravem divine

majestatis offensam, ordinis sacerdotalis opprobrium, perniciosum exemplum et scandalum plurimorum, quodque nonnulli qui gloriantur cum malefecerunt, predictos facinorosos scienter in civitatibus, castris, villis fortalicis, terris et aliis locis eorum receperunt et receptant, aliqui vero premissa omnia seu nonnulla ex eis fieri seu committi fecerunt et etiam mandaverunt, eorumque nomine et mandato facta seu commissa rata habuerunt et habent; alii etiam eisdem crimina hujusmodi patrantibus per se et alios prestiterunt et prestant auxilium, consilium vel favorem, que adeo notaria sunt ut nulla possunt tergiversatione celari; cupientes igitur indemnitate prefati episcopi opportune prospicere et presumptorum eorundem temeritatem quam absque divini admadversione iudicii inulta sub dissimulatione preterire nequimus castigatione debita cohibere,

« Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta in virtute sancte obediencie et sub pena indignacionis nostre committimus et mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel per alios, singulos scelerum hujusmodi patratores, ac premissa fieri mandantes vel procurantes et qui eis in premissis dederunt auxilium vel favorem, in ecclesiis et locis in quibus expediri iudicetis, auctoritate nostra excommunicatos publice nunciatis et faciatis ab aliis nunciari ac ab omnibus arctius evitari, donec ipsi et nonnulli alii qui scifas onustas piscibus ejusdem episcopi, cum personis in eisdem existentibus in contemptum ejusdem episcopi submergere nisi fuerunt, Episcopo de injuriis et dampnis sibi allatis hujusmodi debitam satisfactionem impenderit et cum suarum testimonio litterarum, ab ecclesiasticis sentenciis, meruerint a nobis absolucionis beneficium obtinere.

« Quodque si presumptorum et aliorum predictorum temeritas aut protervitas et obstinacio id exigerint, legi-

timis per vos super hiis habendis servatis processibus, eorum puniciones aggravare curetis et si locorum domini fuerint, civitates, oppida, villas, castra et loca, ecclesiastico interdicto supponere atque eos feudis, beneficiis, officiis, dignitatibus et honoribus que ab ecclesia obtinent ac eorum posteros et heredes usque in secundam generationem privatos et ad illa inhabiles fore, eadem auctoritate declarare curetis.

« Nos enim ne sub specie venie faciliter consequende, aliis delinquendi occasio prebeatur, excommunicacionum ac censurarum et penarum earumdem nobis et successoribus nostris Romanis pontificibus absolucionem reservamus, ita quod nullus preter quam in mortis articulo eisdem delinquentibus, absolucionis beneficium valeat impertire.